ATA DA DÉCIMA SEGUNDA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DA
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CFS/FS, realizada aos vinte e dois dias do mês
de dezembro de dois mil e vinte três, às onze horas e trinta e sete minutos, na Sala
de Reuniões Interna da FS. Conselheiros presentes: FSD – Prof. Laudimar Alves de
Oliveira; DSC – Prof. Carlo Henrique Goretti Zanetti; ENF – Prof.ª Keila Cristianne
Trindade da Cruz; ODT – Prof.ª Erica Negrini Lia; ODT – Prof.ª Maria do Carmo
Machado Guimarães; PPGCS – Prof.ª Paula Elaine Diniz dos Reis; PPGNH – Prof.ª
Raquel Braz Assunção Botelho; PPGSC – Prof.ª Noemia Urruth Leão Tavares;
PPGSC/Profissionalizante – Prof.ª Verônica Cortez Ginani; SERV. TÉC/FAR – André
Sales Madeiro; SERV. TÉC – Mario Henrique Moreno dos Santos; FAR - Luiz Antonio
Soares Romeiro; Rep. do CEF – Marcus Tolentino Silva. Ausências justificadas: Rep.
do CEF - Prof.ª Thais Branquinho Oliveira Fragelli; ENF – Prof.ª Priscila da Silva
Antonio; PPGENF – Prof.ª Christiane Inocêncio Vasques. O Presidente do Conselho
abriu a reunião. 1. Apreciações e Homologações: 1.1. Termo de Execução
Descentralizada (TED) entre o Ministério da Saúde no âmbito do Programa Nacional
de Equidade de Gênero, Raca̧, Etnia e Valorizacã̧o das Trabalhadoras no Sistema
ULnico de Saúde – SUS e a UNB. Departamento de Saúde Coletiva (DSC). Processo nº
23106.143269/2023-00. Relator(a): André Sales Madeiro. O Representante André leu
o parecer. Votação: Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, às
onze horas e cinquenta e cinco minutos, o Presidente deu por encerrada a reunião,
da qual eu, Everton Nunes Leite, Técnico em Assuntos Educacionais da Faculdade de
Ciências da Saúde, lavrei a presente Ata, que, depois de lida e aprovada, será
subscrita pelo Presidente.

Documento assinado eletronicamente por Laudimar Alves de Oliveira,
Diretor(a) da Faculdade de Ciências da Saúde, em 20/03/2024, às 15:16,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Everton Nunes Leite, Técnico(a) em
Assuntos Educacionais da Faculdade de Ciências da Saúde, em 20/03/2024,
às 15:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10876718 e o código CRC 80334F4C.

Referência: Processo nº 23106.002447/2023-35 SEI nº 10876718

Ata de Reunião RE 12 (10876718)         SEI 23106.002447/2023-35 / pg. 1

	Ata de Reunião RE 12 (10876718)